Ассоциация строителей саморегулируемая организация
«Объединение строительных организаций «ЭкспертСтрой»

(Ассоциация СРО «ЭкспертСтрой»)
107078, г. Москва, пер. Орликов, д . 4, этаж 2, помет. I, ком. 6,

тел. +7(495)151-25-21, E-mail: infosro@asostroiли
сайт: 11Пр://строптельсро.рф

Номер в государственном реестре саморегулируемых
организаций - СРО-С-265-10042013.

Ф AA>F80F8O!
ЭкспертСтрой

ПРОТОКОЛ 14/12/2023
ЗАСЕДАНИЯ ДИСЩШЛИНАРНОГО КОМИТЕТА

Ассоциации строителей саморегулируемой организации
«Объединение строительных организаций «ЭкспертСтрой»

(далее - Ассоциация)

Дата проведения заседания: «14» декабря 2023 г.

Место проведения заседания: 107078, г. Москва, пер. Орликов, д . 4, этаж 2, помещ. I, ком. 6

Время проведения заседания: 12.00-13.00

Присутствуют:

Председатель Дисциплинарного комитета- Беляковская Светлана Николаевна

Члены Дисциплинарного комитета - Баркова Анна Павловна, Касумова Айша Сабировна

Кворум 100 %, заседание правомочно.

1.

2.

Председатель заседания-Беляковская Светлана Николаевна

Секретарь заседания-Баркова Анна Павловна

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Применение мер Дисциплинарного воздействия в отношении членов Ассоциащш в виде вынесения

Предписания об обязательном устранении выявленных нарушений.

Применение мер Дисциплинарного воздействия в отношешш членов Ассоциации в виде

приостановления права осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт и снос объектов

капитального строительства.
Прекращение дисциплинарного производства в отношешш членов Ассоциащш СРО

«ЭкспертСтрой» в соответствии с и. 4.10. Положения об утверждешш мер дисциплинарного воздействия,

порядка и оснований их применений, порядка рассмотрения дел Ассоциации строителей саморегулируемой

организации «Объединение строительных организащш «ЭкспертСтрой».

Продление срока Предписания об обязательном устранешш выявленных нарушешш на основашш

заявлений членов Ассоциащш.

Продление срока Предупреждения об обязательном устранешш выявленных нарушешш на
основании заявлений членов Ассоциащш.

1 .

2 .

3.

4.

5.

По первому вопросу повестки дня:

СЛУШАЛИ. Беляковскую С.Н., которая доложила присутствующим о том, что за несоблюдение

требований стандартов и внутренних документов Ассоциации СРО «ЭкспертСтрой», условий членства в
Ассоциации СРО «ЭкспертСтрой», выявленное в ходе проверки, необходимо применить меру

дисциплинарного воздействия в виде вынесения Предписания об обязательном устранешш выявленных
нарушешш в отношешш:

1.1 ООО «СТРОИХОЛДИНГ» (ИНН 7720479559)

Сведений и возражений от вышеуказанных Организаций в Ассоциацию не поступало.

ГОЛОСОВАЛИ Применить меру дисциплинарного воздействия в виде вынесения Предписания об

обязательном устранешш выявленных нарушешш в отношении:

1.1 ООО «СТРОИХОЛДИНГ» (ИНН 7720479559)

Результаты голосования: «ЗА» - единогласно, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Применить меру дисциплинарного воздействия в виде вынесения Предписания об

обязательном устранении выявленных нарушешш в отношении:

1.1 ООО «СТРОЙХОЛДИНГ» (ИНН 7720479559)

По второму вопросу повестки дня:

СЛУШАЛИ. Беляковскую С.Н., которая доложила присутствующим о том, что за несоблюдение требований

стандартов и внутренних документов Ассоциации СРО «ЭкспертСтрой», условий членства в Ассоциащш

СРО «ЭкспертСтрой», выявленное в ходе контрольных мероприятий, необходимо применить меру

дисциплинарного воздействия в виде приостановления права осуществлять строительство, реконструкцию,

капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства в срок до:

2.1 29.01.2024 г. - ООО «Триумф Строй» (ИНН 7714482465)

Сведений и возражений от вышеуказанных Организаций в Ассоциацию не поступало.

ГОЛОСОВАЛИ. Применить меру дисциплинарного воздействия в виде приостановления права
осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального
строительства до:

2.1 29.01.2024 г. - ООО «Триумф Строй» (ИНН 7714482465)

Результаты голосования: «ЗА» - единогласно, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Применить меру дисциплинарного воздействия в виде вынесения приостановления права
осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального

строительства в срок до:

2.1 29.01.2024 г. - ООО «Триумф Строй» (ИНН 7714482465)

По третьему вопросу повестки дня:

СЛУШАЛИ Беляковскую С.Н., которая доложила присутствующим о том, что с учетом устранения ранее
выявленных нарушений, предложила членам Дисциплинарного комитета прекратить дисциплинарное
производство в отношении членов Ассоциации СРО «Экспертетрой» в соответствшг с пи. 4.10. Положения

об утверждении мер дисциплинарного воздействия, порядка и оснований их применений, порядка
рассмотрения дел Ассоциации строителей саморегулируемой организации «Объединение строительных
организаций «ЭкспертСтрой»:

3.1 ООО «ЗД» (ИНН 7527009033)
3.2 ООО «СК БН ЭНЕРДЖИ» (ИНН 7720399279)
3.3 ООО «ОМК» (ИНН 7723497281)
3.4 ООО «Ендейвер» (ИНН 7728764357)
3.5 ООО «ИНТЕГРАЦИЯ» (ИНН 9701157535)
3.6 ООО «ТЕМП» (ИНН 9715425382)
3.7 ООО «ПСК «РЭС» (ИНН 9718167588)

ГОЛОСОВАЛИ Прекратить дисциплинарное производство в отношении членов Ассоциации СРО

«ЭкспертСтрой» в соответствии с пи. 4.10. Положения об утверждешш мер дисциплинарного воздействия,

порядка и основашш их применений, порядка рассмотрения дел Ассоциации строителей саморегулируемой

организации «Объединение строительных организаций «ЭкспертСтрой» в отношении:

3.1 ООО «ЗД» (ИНН 7527009033)
3.2 ООО «СК БИ ЭНЕРДЖИ» (ИНН 7720399279)
3.3 ООО «ОМК» (ИНН 7723497281)
3.4 ООО «Ендейвер» (ИНН 7728764357)
3.5 ООО «ИНТЕГРАЦИЯ» (ИНН 9701157535)
3.6 ООО «ТЕМП» (ИНН 9715425382)
3.7 ООО «ПСК «РЭС» (ИНН 9718167588)

Результаты голосования: «ЗА» - единогласно, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ Прекратить дисциплинарное производство в отношении членов Ассоциации СРО

«ЭкспертСтрой» в соответствии с пи. 4.10. Положения об утверждешш мер дисциплинарного воздействия,

порядка и основашш их применений, порядка рассмотрения дел Ассоциации строителей саморегулируемой

организации «Объединение строительных организаций «ЭкспертСтрой» в отношении:

3.1 ООО «ЗД» (ИНН 7527009033)

3.2 ООО «СК БИ ЭНЕРДЖИ» (ИНН 7720399279)
3.3 ООО «ОМК» (1ШН 7723497281)
3.4 ООО «Ендейвер» (ИНН 7728764357)
3.5 ООО «ИНТЕГРАЦИЯ» (ИНН 9701157535)
3.6 ООО «ТЕМП» (ИНН 9715425382)
3.7 ООО «ИСК «РЭС» (ИНН 9718167588)

По четвертому вопросу повестки дня:

СЛУШАЛИ: Беляковскую С.Н., которая предложила продлить срок применения меры дисциплинарного
воздействия в виде Предписания об обязательном устранении выявленных нарушений на основании
поступивших заявлений до:

4.1 30.01.2024 г. - ООО «ВОСТОКАРКТИКНЕФТЕГАЗ» (ИНН 9703021850)

Сведений и возражешш от вышеуказанных Организаций в Ассоциацию не поступало.

ГОЛОСОВАЛИ: Продлить меру дисциплинарного воздействия в воде вынесения Предписания об

обязательном устранении выявленных нарушений в срок до:

4.1 30.01.2024 г. - ООО «ВОСТОКАРКТИКНЕФТЕГАЗ» (ИНН 9703021850)

Результаты голосования: «ЗА» - единогласно, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет
Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Продлить меру дисциплинарного воздействия в воде вынесения Предписания об обязательном

устранении выявленных нарушений в срок до:

4.1 30.01.2024 г. - ООО «ВОСТОКАРКТИКНЕФТЕГАЗ» (ИНН 9703021850)

По пятому вопросу повестки дня:

СЛУШАЛИ: Беляковскую С.Н., которая на основании отсутствия серьезных нарушешш или поступивших

заявлении предложила продлить срок применения меры дисциплинарного воздействия в воде

Предупреждения об обязательном устранешш выявленных нарушешш до:

5.1 15.01.2024 г. - ООО «Лимэкс» (ИНН 2813005496)
5.2 15.01.2024 г. - ООО «ГлобалСтрой» (ИНН 7720460406)
5.3 15.01.2024 г. - ООО «Гутон» (ИНН 7726415537)

Сведений и возражешш от вышеуказанных Организаций в Ассоциацию не поступало.

ГОЛОСОВАЛИ: Продлить меру дисциплинарного воздействия в воде вынесения Предупреждения об

обязательном устранении выявленных нарушешш в срок до:

5.1 15.01.2024 г. - ООО «Лимэкс» (ИНН 2813005496)
5.2 15.01.2024 г. - ООО «ГлобалСтрой» (ИНН 7720460406)

5.3 15.01.2024 г. - ООО «Гугон» (ИНН 7726415537)

Результаты голосования: «ЗА» - единогласно, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет

Решение принято единогласно.

РЕШПЛГГ. Продлить меру дисциплинарного воздействия в виде вынесения Предупреждения об

обязательном устранении выявленных нарушены!в срок до:

5.1 15.01.2024 г. - ООО «Лимэкс» (ИНН 2813005496)
5.2 15.01.2024 г. - ООО «ГлобалСтрой» (ИНН 7720460406)
5.3 15.01.2024 г. - ООО «Гутон» (ИНН 7726415537)

Председатель заседания Беляковская С.Н.(
гг Яо •:

8/0 г'ОбъединениеUСекретарь заседания Баркова А.П.
СТРОИТЕЛЬНЫ*
ирг анизацимМ.П.1 ш 7лз

< -•Экс<цц>тСтрой> X

шS

Ьь^оскв*

Ассоциация СРО «ЭкспертСтрой»